

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

MS El-Holding ApS

Hjulmagervej 28, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 76 54 47

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2023.

Morten Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MS El-Holding ApS Hjulgagervej 28 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 76 54 47
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Morten Sørensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	MS El-Service ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -15 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.868 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-14.707	-10.360
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.374.504	1.138.021
Andre finansielle indtægter	650.241	362.042
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.361	-1.837.052
Resultat før skat	2.006.677	-347.349
Skat af årets resultat	-139.062	326.766
Årets resultat	1.867.615	-20.583
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	274.504	-461.979
Udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
Overføres til overført resultat	1.293.111	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.604
Disponeret i alt	1.867.615	-20.583

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.711.725	2.437.221
Finansielle anlægsaktiver i alt	2.711.725	2.437.221
Anlægsaktiver i alt	2.711.725	2.437.221
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	208.699	140.318
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	396.440	327.844
Tilgodehavender i alt	605.139	468.162
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.158.789	6.791.571
Værdipapirer i alt	7.158.789	6.791.571
Likvide beholdninger	2.945.617	1.706.540
Omsætningsaktiver i alt	10.709.545	8.966.273
Aktiver i alt	13.421.270	11.403.494

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.571.725	2.297.221
Overført resultat	9.856.196	8.563.085
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	250.000
Egenkapital i alt	12.852.921	11.235.306
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	369.070	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	369.070	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.500	10.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	188.541	136.089
Anden gæld	238	21.599
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	199.279	168.188
Gældsforpligtelser i alt	568.349	168.188
Passiver i alt	13.421.270	11.403.494

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	2.759.200	8.571.689	250.000	11.705.889
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	-461.979	-8.604	250.000	-220.583
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	200.000	0	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-200.000	0	-200.000
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	2.297.221	8.563.085	250.000	11.235.306
Udloddet udbytte	0	0	0	-250.000	-250.000
Resultatandel	0	274.504	1.293.111	300.000	1.867.615
	125.000	2.571.725	9.856.196	300.000	12.852.921

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.117	2.457
Andre finansielle omkostninger	244	1.834.595
	<u>3.361</u>	<u>1.837.052</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	140.000	140.000
Kostpris 30. september	<u>140.000</u>	<u>140.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	2.297.221	2.759.200
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.374.504	1.138.021
Udbytte	-1.100.000	-1.600.000
Opskrivninger 30. september	<u>2.571.725</u>	<u>2.297.221</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>2.711.725</u>	<u>2.437.221</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
MS EI-Service ApS	Aalborg	100 %
3. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. september		<u>7.158.789</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>367.218</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhedens banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
